
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZABVD_355506
MUZB/18317/2024/OD

Doporučeně/DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/18317/2024/OD

SPIS. ZN.: DO17606/2024/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 04.04.2024

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Obec Nemile, IČO 00635871, Nemile 93, 789 01 Nemile (dále také stavebník), kterou zastupuje
společnost PROJEKCE s.r.o., IČO 25905449, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk; podal(a) 02.04.2024
žádost o vydání společného povolení na stavbu:

„Nemile - parkovací pruh u ZŠ“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 620/1 v katastrálním území Nemile. Uvedeným dnem
podání žádosti bylo společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") zahájeno.

Stručný popis stavby:

Jedná se o stavbu nového parkovacího pruhu podél silnice III. třídy č. 31534, má sloužit pro
obsluhu objektu školy (příjezd/odjezd rodičů při doprovodu dětí do objektu školy, krátkodobé
stání pro zásobování, apod.). Krátkodobost stání vozidel bude zajištěna svislým dopravním
značením IP 13e (Parkoviště K+R). Pro zvýšení bezpečnosti provozu v zájmovém úseku před
školou bude dopravním značením snížena rychlost vozidel v obou směrech svislým dopravním
značením B 20a (30 km/h). Pro možnost zřízení parkovacího pruhu byla v rámci jiné stavby již
vybudována opěrná zeď, která umožní směrový odsun chodníku dále od silnice 31534. Chodník
na obou koncích navazuje na trasu stávajícího chodníku.
Ve vzniklém prostoru je navrženo umístit parkovací pruh. Stávající přídlažba silnice 31534 se
nebude nijak upravovat. Konstrukce parkovacího pruhu na ni bude plynule výškově i směrově
navazovat. Povrch parkovacího pruhu bude provedený z betonové zámkové dlažby. Pro optické
odlišení silnice, chodníku a parkovacího pruhu je navrženo použít pro povrch parkovacího pruhu
dlažbu okrové barvy. Srážková voda bude příčným sklonem povrchů svedena do přídlažby silnice
31534. V přídlažbě jsou osazeny mříže uličních vpustí, které jsou napojeny na stávající dešťovou
kanalizaci v majetku stavebníka.
Šířka chodníku 1,50 m, šířka parkovacího pruhu 2,35 až 2,55 m. Délka úpravy cca 50 m.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/18317/2024/OD Strana 2/3

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také "stavební zákon") ve spojení s § 334a
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 16 odst. 1
a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) dle právní úpravy účinné do 31.12.2023, ve
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení"); podle ustanovení § 94m
odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení společného řízení, ve kterém podle ustanovení
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky,
popřípadě důkazy, do 15 dnů od doručení tohoto oznámení.
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout ve shora uvedené
lhůtě (Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy; úřední dny Po, St 8:00 - 11:30,
12:30 - 17:00; nejlépe po předchozí telefonické, popř. e-mailové dohodě).

Vyjádření k podkladům rozhodnutí:

Po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů bude
mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí.
Speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, poskytuje
účastníkům řízení možnost vyjádřit se v předmětné věci k podkladům rozhodnutí před jeho
vydáním, k čemuž stanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu (tj. od 17.05.2024
do 23.05.2024). Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich
(Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy; úřední dny Po, St 8:00 - 11:30 a 12:30 -
17:00; nejlépe po předchozí telefonické, popř. e-mailové dohodě).

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního
zákona, se nepřihlíží.
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako
účastníka řízení, a důvody podání námitek.
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo
stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se
podle zvláštního právního předpisu zabývá.
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.



Č.j. MUZB/18317/2024/OD Strana 3/3

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ivana Chládková
referentka

Oprávněná úřední osoba: Ivana Chládková

Příloha č. D.1.1.2a_Situace pozemní komunikace

Rozdělovník

stavebník a obec (doručenky) – § 94k písm. a), písm. b) stavebního zákona

1. PROJEKCE s.r.o., IDDS: kt7u6if
zastoupení pro: Obec Nemile, Nemile 93, 789 01 Nemile

ostatní účastníci (doručenky) – § 94k písm. c), písm. d) stavebního zákona
2. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn

ostatní účastníci (doručenky) – § 94k písm. e) stavebního zákona

3. Vojtěch Smékal, Nemile č.p. 88, 789 01 Zábřeh

4. Lenka Smékalová, Nemile č.p. 88, 789 01 Zábřeh

5. Radka Maturová, Nemile č.p. 50, 789 01 Zábřeh

6. Věra Přečková, Nemile č.p. 77, 789 01 Zábřeh

7. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

8. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

9. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

dále obdrží
10. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6

11. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územ. plánování, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

12. MěÚ Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

13. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště

Šumperk, IDDS: 7zyai4b

14. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

Veřejnost obdrží prostřednictvím úřední desky

15. Obecní úřad Rovensko, Úřední deska, IDDS: hwvasfd
16. Městský úřad Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Toto oznámení bude v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno, tj.
zveřejněno, po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Zábřeh a úřední desce Obecního
úřadu Nemile, a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pro to, aby nastaly účinky
doručení, je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, tj.
MěÚ Zábřeh, v souladu s ustanovením § 25. odst. 3 správního řádu.  

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Potvrzení o vyvěšení a sejmutí oznámení:


		2024-04-05T07:52:54+0200
	Ivana Chládková
	pověření




